


04DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 737, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020

P108093/2020. Sobral, 19 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Camile Rorig Follador. Viviane 
de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0652-15/2019 -  SMS  -  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
AMANDA CRISNA ALVES TELES. OBJETO: Contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, mediante a prestação de serviço de FACILITADOR DE ESTÁGIOS 
DO CURSO DE COMPLEMENTAÇÃO DE TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM DESENVOLVIDOPELA ESCOLA DE SAÚDE 
PUBLICA VISCONDE DE SABÓIA PARA A REGIÃO DE CRATEUS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº15/2019 - SMS, art 
.37, Inciso IX da Constituição da República, no art 154, inciso XIV da 
Constituição do Estado do Ceará, no art 72, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de Sobral e o art 2º da Lei nº 1613/2017. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O presente contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir 
de 10 fevereiro de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos 
termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 07 de fevereiro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - CONTRATADA: Amanda Crisna Alves Teles - 
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0653-11/2019 -  SMS  -  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: 
EMANUEL PINHEIRO PEQUENO. OBJETO: Contratação por tempo 
determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 
público, mediante a prestação de serviço de MÉDICO GINECOLOGISTA 
OBSTETRA. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública 
Nº11/2019 - SMS, art .37, Inciso IX da Constituição da República, no art 154, 
inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de Sobral e o art 2º da Lei nº 1613/2017. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O presente contratado vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 14 fevereiro de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 
meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 14 de fevereiro de 
2020. SIGNATÁRIOS: Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - CONTRATADO: Emanuel Pinheiro Pequeno. 
Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

ERRATA AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0454-21/2017 - SMS, publicado no Diário do Município de Sobral nº 729, de 
07 de fevereiro de 2020, página 20. ONDE SE LÊ: PRAZO DE VIGÊNCIA: 
O presente aditivo ao Contrato nº 0454/21/2017-SMS vigorará pelo prazo 
240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir de 20/02/2020 à 
16/10/2020. LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente aditivo ao 
Contrato nº 0454/21/2017-SMS vigorará pelo prazo 70 (setenta) dias 
corridos, contados a partir de 20/02/2020. Sobral, 03 de fevereiro de 2020. 
Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
- Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

ERRATA AO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
00293-19/2017 - SMS, publicado no Diário do Município de Sobral nº 729, 
de 07 de fevereiro de 2020, página 20. ONDE SE LÊ: PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O presente aditivo ao Contrato nº 00293/19/2017-SMS 
vigorará pelo prazo 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir de 
13/02/2020 à 09/10/2020. LEIA-SE: PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente 
aditivo ao Contrato nº 0293/19/2017-SMS vigorará pelo prazo 137 (cento e 
trinta e sete) dias corridos, contados a partir de 13/02/2020. Sobral, 03 de 
fevereiro de 2020. Regina Celia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE - Viviane de Morais Cavalcante - 
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020 - SEINF DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: D. 
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o nº 10.616.533/0001-56, representada pelo Sr. DITIMAR DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. OBJETO: Aquisição de material de 
consumo (corretivo e apontador). MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 29,40 (vinte e nove reais e 
quarenta  centavos) .  GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA 
VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA 
ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID 

MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - D. OLIVEIRA V. 
NETO VARIEDADES EIRELI - Representante legal da DITIMAR DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS NETO. João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020 - SEINF DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: A N 
VASCONCELOS JUNIOR, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
19.603.291/0001-30, representada pelo Sr. AÉCIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS JUNIOR. OBJETO: Aquisição de material de consumo 
(caneta esferográfica). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
060/2019. VALOR: R$ 53,20 (cinquenta e três reais e vinte centavos). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA VASCONCELOS GOMES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de 
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS - 
Secretário da Infraestrutura - AÉCIO NOGUEIRA VASCONCELOS 
JUNIOR - Representante legal da A N VASCONCELOS JUNIOR.  João 
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 - SEINF DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: 
DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL 
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 12.337.358/0001-93, 
representada pela Srª. SANDRA MARIA DE AZEVEDO LINHARES. 
OBJETO: Aquisição de material de consumo (caneta esferográfica e 
tesoura). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2019. 
VALOR: R$ 366,30 (trezentos e sessenta e seis reais e trinta centavos). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: CAMILA VASCONCELOS GOMES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de 
fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS - 
Secretário da Infraestrutura - SANDRA MARIA DE AZEVEDO 
LINHARES - Representante legal da DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. João Victor Silva Carneiro - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 - SEINF DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019 - SEGET - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário 
da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. CONTRATADO: W 
E LIMA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 33.651.718/0001-05, 
representada pelo Sr. WELLINGTON RODRIGUES LIMA. OBJETO: 
Aquisição de material de consumo (pilha alcalina AA e AAA). 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2019. VALOR: R$ 
322,00 (trezentos e vinte e dois reais). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: 
CAMILA VASCONCELOS GOMES. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA 
DA ASSINATURA: 06 de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: DAVID 
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - WELLINGTON 
RODRIGUES LIMA - Representante legal da W E LIMA.  João Victor Silva 
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
072/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO 
BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 
14.858.301/0001-65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE 
AZEVEDO PORTELA. OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência 
para futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
praças e parques públicos vinculados ao Município de Sobral (Sede e 
Distritos), com fornecimento de mão de obra, matérias e peças de reposição. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 101/2017-SECOMP. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 120 (cento e vinte) dias corridos, 
de 09/12/2019 a 07/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
será de 120 (cento e vinte) dias corridos, de 09/12/2019 a 07/04/2020. DATA 
DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: DAVID 
MACHADO BASTOS - Secretário da Infraestrutura - Sr. FRANCISCO 
RENAN DE AZEVEDO PORTELA - Representante da R. R. PORTELA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.  João Victor Silva 
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 
058/2018 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, 
representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA



05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 737, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020

BASTOS. CONTRATADO: SALINAS EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 
73.694.788/0001-57, representada pelo Sr. JOSÉ MEX DA COSTA FILHO. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de execução e vigência para a contratação de 
empresa especializada para execução de urbanização da Margem Esquerda, 
Bairro Pedrinhas, no Município de Sobral. MODALIDADE: Concorrência 
Pública Nº 020/2018. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução será de 
120 (cento e vinte) dias corridos, de 24/01/2020 a 23/05/2020. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 120 (cento e vinte) dias corridos, de 
28/02/2020 a 27/06/2020. DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: DAVID MACHADO BASTOS - Secretário da 
Infraestrutura - Sr. JOSÉ MEX DA COSTA FILHO - Representante da 
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME.  João 
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

PORTARIA Nº 024/2020 - SEINF  -  A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPÍO DE SOBRAL, através de seu 
Secretário Municipal, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, no uso das suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso X, da Lei Municipal nº 1607 
de 02 de fevereiro de 2017 e, CONSIDERANDO a necessidade de 
acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir termo de recebimento 
provisório e definitivo de obra; RESOLVE: Art. 1º. Compor uma comissão 
com a finalidade acompanhar, fiscalizar, realizar medições, emitir termo de 
recebimento provisório e definitivo de obra, decorrente contrato 
administrativo nº 0030/2019 - SEUMA, tendo por objeto AMPLIAÇÃO DO 
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO SUMARÉ 
(PINTOR LEMOS), NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, celebrado com a 
empresa CONSTRUTORA BRITÂNIA LTDA. Art. 2º. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de fevereiro de 2020. 
David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA. 

 

EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - A 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo do Projeto Jovem Guarda, 
prevista no Edital nº 001/2020 - SESEC, publicado no Diário Oficial do 
Município de Sobral nº 707, de 08 de janeiro de 2020, tendo em vista Recurso 
Administrativo interposto pelo Sr. FRANCISCO EDUARDO SOUSA 
MIRANDA, no Processo Administrativo nº P108946/2020, DECIDE POR 
NÃO CONHECER DO PRESENTE RECURSO, NEGANDO 
PROVIMENTO, com fulcro no item 5.3 do Edital n° 001/2020 - SESEC, 
publicado no Diário Oficial do Município de Sobral nº 707, de 08 de janeiro de 
2020. Recurso não Conhecido e Desprovido. Publique-se. Sobral, 19 de 
fevereiro de 2020. Antônio Robson Bezerra de Sousa - COORDENADOR DA 
COMISSÃO - Francisco Kennedy Vasconcelos Lima - MEMBRO - Morgiana 
Aparecida Monte de Sousa - MEMBRO. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0012/2020 - SAAE. CONTRATANTE: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, representada por seu Diretor 
Presidente, o Sr. Edmundo Rodrigues Júnior. CONTRATADA: W R LIMA, 
inscrita no CNPJ n° 33.651.718/0001-05, representada pelo Sr. Wellington 
Rodrigues Lima. OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (Pincel 
Atômico - Cor Azul, Pincel Atômico - Cor Preto, Pincel Atômico - Cor 
Vermelha, Pilha Alcalina AA e Pilha Alcalina AAA). MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n° 060/2019. VALOR GLOBAL: R$ 522,73 (quinhentos e vinte e 
dois reais e setenta e três centavos). GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Batista 
Fernandes do Nascimento, Gerente de Suprimentos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 
19 de fevereiro de 2020. ASSINAM: Edmundo Rodrigues Júnior: DIRETOR 
PRESIDENTE DO SAAE SOBRAL - Wellington Rodrigues Lima: 
Representante da W R LIMA - Lucas Silva Aguiar - PROCURADOR CHEFE 
DO SAAE SOBRAL. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0013/2020 - SAAE. CONTRATANTE: 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, representada por seu Diretor 
Presidente, o Sr. Edmundo Rodrigues Júnior. CONTRATADA: A N 
VASCONCELOS JUNIOR, inscrita no CNPJ n° 19.603.291/0001-30, 
representada pelo Sr. Aécio Nogueira Vasconcelos Junior. OBJETO: Aquisição 
de Material de Consumo (Caneta esferográfica na cor vermelha e Mina 
Grafite). MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 060/2019. VALOR 
GLOBAL: R$ 68,23 (sessenta e oito reais e vinte e três centavos). 
GESTOR/FISCALIZAÇÃO: João Batista Fernandes do Nascimento, Gerente 
de Suprimentos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2020. 
ASSINAM: Edmundo Rodrigues Júnior: DIRETOR PRESIDENTE DO 
SAAE SOBRAL - Aécio Nogueira Vasconcelos Junior: Representante da A N 
VASCONCELOS JUNIOR - Lucas Silva Aguiar - PROCURADOR CHEFE 
DO SAAE SOBRAL. 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO N° 008/2018 - SAAE. CONTRATANTE: Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Sobral - CE - CNPJ 07.817.778/0001-37, representado 
pelo Diretor Presidente Edmundo Rodrigues Júnior. CONTRATADA: 
TELEMAR NORTE LESTE S/A, inscrita no CNPJ sob o no 33.000.118/0001-
79, e OI MÓVEL S/A, inscrita no CNPJ sob o n°05.423.963/0001-11. 
OBJETO: Prorrogação de vigência, por um período de 12 (doze) meses, do 
Contrato N° 008/2018, referente a Prestação de Serviço Telefônico Fixo e 
Móvel para atender as necessidades do SAAE Sobral. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: O presente termo está fundamentado no art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como os demais termos da Adesão 
à Ata de Registro de Preço Processo n° P015114/2018. VIGÊNCIA: O presente 
termo terá sua vigência a partir de 19 de fevereiro de 2020 até o dia 18 de 
fevereiro de 2021, devendo ser publicado no Diário Oficial do Município, para 
sua devida eficácia. GESTOR/FISCALIZAÇÃO: Sra. Evanúzia Camilo 
Parente, Assessora Técnica do SAAE Sobral. Sobral, 19 de fevereiro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Edmundo 
Rodrigues Júnior. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Francisco 
Hericson de Lima e Sr. Flávio Wagner Carneiro Tomás. Lucas Silva Aguiar - 
PROCURADOR JURÍDICO DO SAAE SOBRAL. 

PORTARIA Nº 09/2020 - SAAE - O DIRETOR PRESIDENTE DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL - SAAE, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato nº 502/2018 - GABPREF 
de 21 de setembro de 2018 e o inciso VIII do art. 6º da Lei nº 1.684 de 31 de 
outubro de 2017, publicada no Diário Oficial do Município n° 178, RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder o desligamento por motivo de aposentadoria por invalidez, 
junto ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, ao servidor JOSÉ EUDES 
SILVA DE SOUSA, matrícula funcional Nº 187, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 19 de fevereiro 
de 2020, conforme benefício Nº 6301777623. Art. 2º - Declarar a vacância do 
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Sobral - SAAE. Publique-se, registre-se, cientifique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Diretor Presidente do SAAE/SOBRAL, em 19 de fevereiro de 
2020. Edmundo Rodrigues Júnior - DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10012020 - OBJETO: Serviços de 
Divulgação das sessões da Câmara em emissoras de rádio e jornais locais, 
cobertura de eventos e outras ações legislativas. CONTRATANTE: CÂMARA 
MUNICIPAL DE SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. 
CONTRATADA: Francisco C. T. Araújo - ME., (CNPJ: 08.687.623/0001-96), 
representada pelo seu Proprietário, Sr. Francisco Carlos Torres Araújo. 
VALOR: R$ 270.050,00 (Duzentos e setenta mil e cinquenta reais), perfazendo 
o valor mensal de R$ 24.550,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do 
Art. 24 da Lei nº 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0101.01 .031.0 
002.2 .071.339 0.39.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2020, 
improrrogáveis. DATA: 14/02/2020. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara 
Municipal, Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 
3677-7602, Sobral-CE. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52020 - OBJETO: Serviço de seleção de 
notícias (Clipping), com foco em matérias de interesse do âmbito legislativo, 
em jornais, revistas, sites e quaisquer outros meios de comunicação de todo 
país e fora do país. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL-
CE., representada por seu Presidente. CONTRATADO: Antônio Márcio Paiva 
Lopes, (CNPJ: 17.735.240/0001-37), representado pelo Sr. Antônio Márcio 
Paiva Lopes. VALOR: R$ 16.830,00 (Dezesseis mil e oitocentos e trinta reais), 
perfazendo o valor mensal de R$ 1.530,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Inciso II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
0101.01.031.0002.2.071.3390.39.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 
31/12/2020, improrrogáveis. DATA: 10/02/2020. INFORMAÇÕES: Anexo 
da Câmara Municipal, Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. 
Fone: (88) 3677-7602, Sobral-CE. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 62020 - OBJETO: Fornecimento de 
Recarga de Gás GPL-13. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
SOBRAL-CE., representada por seu Presidente. CONTRATADA: Romário 
Aguiar Parente - ME., (CNPJ: 23.253.576/0003-28), representada pelo seu 
sócio administrador, Sr. Romário Aguiar Parente. VALOR: R$ 1.400,00 (Hum 
mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor unitário de R$ 70,00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei nº 8.666/93. 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031.0002.2.071.3390.30.00. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2020, improrrogáveis. DATA: 
18/02/2020. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal, Rua 
Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3677-7602, 
Sobral-CE. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. 

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MATRÍCULA CREA / CAU 

Fiscal RAIMUNDO NONATO VASCONCELOS GOMES 26623 336338 

Suplente LUCAS DANIEL DE CARVALHO SANTOS 27728 341668CE 

 

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL


